АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений

в постановление администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 12 октября 2015 года №3555

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ городского округа город Выкса

и методических рекомендаций по разработке и реализации

муниципальных программ городского округа город Выкса

Нижегородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и в целях совершенствования программно-целевого планирования,

администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в раздел 5 порядка разработки, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ городского округа город

Выкса Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 12 октября 2015

года №3555 (в редакции постановлений администрации от 15.01.2016 №14, от

16.02.2016 №461, от 13.04.2016 №1240, от 11.07.2016 №2280, от 30.03.2017

№837, от 23.08.2017 №2814, от 18.10.2017 №3485, от 04.04.2023 №953)

следующие изменения:

1) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1 Формирование муниципальных программ осуществляется на

основании перечня муниципальных программ.

Проект перечня муниципальных программ формируется управлением

экономики администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области с учетом предложений структурных подразделений администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области, согласовывается с

департаментом финансов администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области и утверждается постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области в срок до 15 сентября.

Перечень муниципальных программ содержит:

а) наименование муниципальной программы;

б) наименование заказчика-координатора муниципальной программы;

в) наименование соисполнителей муниципальной программы.»;

2) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Проект муниципальной программы, разрабатываемой впервые,

выносится на общественное обсуждение путем его размещения на

официальном сайте городского округа город Выкса Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном

информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с предоставлением участникам

общественного обсуждения возможности направления замечаний и

предложений в электронном виде в течение 15 календарных дней со дня

размещения текста проекта муниципальной программы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». Общественные обсуждения должны

быть проведены не позднее 10 ноября.»;

3) пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10 Муниципальные программы, предполагаемые к реализации начиная

с очередного финансового года, подлежат утверждению не позднее 5 декабря

текущего года.»;

4) пункт 5.20 изложить в следующей редакции:

«5.20. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие

с решением о бюджете на очередной финансовый год, решениями о внесении

изменений в решение о бюджете не позднее 30 дней со дня вступления в силу

указанных решений.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса И.В.

Пономарева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы

местного самоуправления

Д.А. Орлов